
rEE7
SMLOUVA O DÍLO

č. smlouvy objednatele:
č. smlouvy zhotovitele: D4l7 412019

uzavřená v sou|adu s ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

ObjednateI:
Sídlo:
Statutární zástupce:
Bankovní spojení:
ěíslo t]čtu:
lč:
DlČ:
Tel.:
Fax:

zhotovitel:
Sídlo podnikání:
Zastoupená:

Osoby oprávněné za objednatele:
o k ve věcech smluvních, podpisu smlouvy a dodatků k ní:

o k rozhodování ve věcech technických:
o k jednání ve věcech realizace a vedení stavebního deníku:
. ve věcech předání díla:

(dále jen ,,objednatel", na straně jedné)

a

I. Smluvní stranv

Město Kryry
Hlavní 1, 439 81 Kryry
Miroslav Brda, starosta
KB, Žatec
1927481l0100
00265080
czo0265080
47_7 477 546

Metrostav a.s.
Koželužská 245014, 180 00 Praha 8
lng, Bohumilem Rohnem, obchodním náměstkem divize 4

Zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 758
Adiesa pro doručování: Metrostav a.s., divize 4, Koželužská245014,180 00 Praha 8

Bankovní spojení: Komerční banka, pobočka Václavské nám. 42, 114 07 Praha Í

. č.úětu : 1809071i0100
Swift: KOMBCZPPXXX
IBAN: CZ19 0100 0000 0000 0180 9071

lČ: 00014915
DlČ: CZ00014915

Osoby oprávněné za zhotovitele :

o k jednáníve věcech smluvních:
lng. Radim Čáp, Ph.D., ředitel divize 4

. k rozhodování ve věcech technických:
lng, Zdeněk Ludvík, výrobní náměstek divize 4
Lukáš Spal, tel.: 770 600 ].22, vedoucí projektu

o k jednáníve věcech realizace, vedenístavebního deníku a předánídíla:
Lukáš Spa| tel.: 770 600 ].22, vedoucí projektu

(dále jen ,,zhotovitel", na straně druhé)



1.

uzavír1í na základě výsledků výběrového řízenísdělených oznámením o výběru nejvhodnější nabídky
č.j,612Ó19 ze dne 28. B,2019 následující smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje k provedení

aňa vrozsahu vymezeném předmětem smlouvy a objednatel se zavazuje kjeho převzetí a
k zaplacenísjednané ceny zajeho provedení podle podmínek obsažených dále v této smlouvě.

!l. Předmět smlouvv

Zhotovitel se touto smlouvou za podmínek v ní stanovených zavazuje provést pro objednatele
dílo oprava místní komunikace Nová, Kryry v rozsahu specifikovaném ve smluvnÍ

dokumentaci dle odst. 3. tohoto článku, a to řádně, včas, na svŮj náklad a na své nebezpeČÍ
v souladu s technickými požadavky kladenými na předmět tohoto díla dle smlouvy, pokud jsou

stanoveny, v souladu s příslušnými právními předpisy a ustanoveními této smlouvy. Objednatelje
povinen řadne a včas provedené dílo (bez vad a nedodělků bránících řádnému užívání díla)
převzít a zaplatitza néj dohodnutou cenu.

předmětem veřejné zakázky je ,,Oprava místní komunikace Nová, Kryry" podle výkazu výměr
předaného zhotoviteli v rámci výběrového řízení této zakázky a projektové dokumentace, které
jsou přílohou této smlouvy.

smluvní dokumentaci tvoří:

a) nabídka zhotovitele ze dne 23. 08,2019

4. Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a příslušnými ČSN, TP a TKP.

ll!. Doba a místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje celé dílo řádně zhotovit, ukončit a předat objednateli v termínech:

a ) Termín zahájení prací: předpoklad od 1. 10. 2019

b) .Termín 
dokončení prací: předpoklad do 30. 4,2020

objednatel vyzve zhotovitele pisemně k zahájení prací minimálně 15 dnŮ předem.

2. Doba dokončenídíla bude přiměřeně prodloužena:

a) vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky z viny objednatele

b) jestliže přerušení prací bude zaviněno tzv. ,,vyšší mocí"

c) v případě zvýšeného objemu prací nad rámec zadávacích podkladů

d) v případě výskytu nepředvídaných okolností znemožňujících nebo podstatným zpŮsobem
ztéžujících realizaci d íla.

V případě, že nastanou skutečnosti uvedené shora v odst. 3. písm. a) anebo b) tohoto Článku, má
zhotovitel právo na přiměřené prodloužení Termínu dokonóení prací s přihlédnutím k době
nezbytné pro obnovení prací, minimálně však o dobu po níž trvaly předmětné skutečnosti.
V případě, že nastanou skutečnosti uvedené shora v odst. 3. písm. c) anebo d) dohodnou se
smluvní strany na přiměřeném prodloužení Termínu dokoněení prací, a to formou dodatku k této

smlouvě. Do doby uzavření dodatku je zhotovitel oprávněn přerušit provádění prací bez nároku
objednatele na náhradu škody nebo úhradu smluvních pokut.

pokud se z důvodů na straně objednatele nepodaří plnění veřejné zakázky zahájit v den
předpokládaného termínu zahájení, má uchazeě právo na změnu termínu dokončení tak, aby jím

stanovená lhůta výstavby ve dnech zůstala zachována.

3.

5.



6.

7.

Místem plnění.lsou mísřrí komunikace v obcl Kryry.

objednatel je povinen předat zhotoviteli staveniště prosté všech faktických a Právních vad

ňá'poioeli s oň,:, přede dnem zahájení prací oznámeným zhotoviteli objednatelem dle odst, 1

toňoto članku. objednatel společně se staveništěm předá zhotoviteli pravomocné stavebnÍ

pávoteni k provedení díla, včeině vytýóení všech inženýrských sítí a vyjádřenÍjejich sPrávcŮ,

lv. cena díla

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran v souladu se zák.č, 52611990 Sb., o cenách

v platném znění, a činí:
1,

Rozpis ceny:
Cena bez DPH:
DPH21%

1 453 503,26 Kč
305 235,68 Kč

1.

Cena celkem:.................. 1 758738,94 Kč včetně DPH

Konečná cenaza 1 m2 opravované komunikace činí 414,192Ké
DPH bude účtována v zákonné výšiv době uskuteěněnízdanitelného plnění,

v. způsob úhradv cenv a platební podmínkv

Fakturace ceny provedených prací a dodávek bude prováděna měsíčními fakturami doloŽenými

sóŮpisem proveáenlich píaci'a dodávek. V případě, že dílo bude realizováno v rámci jednoho

,eJi"", je zhotovitei opŮunen vystavit faktuiu v den dokončení díla, příp. v den, kdY objednatel

odmítl dílo v rozporu s touto smlouvou převzít.

Fakturace prací a dodávek bude vázána na položkový rozpoóet nabídky zhotovitele stavbY.

Jednotlivé práce nebo dodávky budou fakturovány teprve po provedení pracÍ nebo zabudování

materiálů v rozsahu, který je stánoven jednotlivými položkami položkového rozpoČtu stavbY,

Splatnostveškerých faktur je 30 dnů ode dne jejich doručeníobjednateli. ObjednatelsivYhrazuje
piávo vrátit fakiury zhotóviteli bez úhrady, jestliže nebudou splňovat veŠkeré stanovené

natezitosti, V tomto případě bude lhůta splatnosti přerušena a znovu její běh zaÓne po obdrŽenÍ

opravené faktury.

vl. podmínkv provedení díIa

1) Zhotovitelzajistí:

a) Zachovávání čistoty a pořádku na staveništi, zhotovitel na své náklady odstraňuje odPadY,

nečistoty vzniklé próvadenim prací. Doklady o způsobu likvidace odpadŮ, vzniklých výstavbo,u

budou součástí dokladů, předávaných v rámci předání a převzetí stavby, případně jejích ČástÍ.

b) Zřízení a odstraněn í zařízení staveniště včetně zajištění energií, napojenÍ na inŽenýrské sítě a

uhrazení odběrů inženýrských sítí.
c) Vyhotovenía předání Óoktáou o převzetístavby mezi zhotovitelem a objednatelem.

di Zpracovánřa předání dokumentace skutečného provedení stavby ve 3 vyhotoveních (ruČní
' ,ákr"sy oo prb.iet<tu stavby jen u drobných úprav, jinak nové výkresy označené ,,skuteČné

proved"ení"),'U Úykresů, kdó ňedošlo ke změně, bude uvedeno ,,beze změn". VŠechny výkresY

budou oznaóený jménem a příjmením osoby, která odpovídá za výkres za dodavatele a

razítkem dodavatele.
e) Zajištěnía tomÓÉtace nutných zkoušek arevizí dle platných předpisŮ a ČSt,l (případně jiných

norem, vztahujících se k prováděnému dílu)

3.



g)

h)
i)

j)

Zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobkŮ ke kolaudaci (dle zák, Ó.

22ilgg7 Sb., v platném znění _ prohlášení o shodě) a ostatní doklady, kterými bude

prokázáno dosažení předepsané kvality a parametrů.

V souladu s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 32OI2OO1Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správě bude zhotovitel osobou povinnou spolupůsobit přivýkonu finanÓní kontrolY.

deodetické zaměřenístavby a předánív tištěné a digitálníformě ve 3 vyhotoveních. . ,

Ýylrotovení geometrickéno pt'anu pro vymezení rozsahu věcného břemene dotČených

pozemků ve 3 vyhotoveních,
Likvidace a uložení veškených odpadů je věcí zhotovitele a je součástí ceny díla,

vll. předání a převzetí díla

Dílo je dokončeno protokolárním předáním objednateli. Dílo se považuje za dokonČené, bYlo-|i

provódeno v souladu s touto smlouvou a protokolárně převzato objednatelem.

Zhotovitel není v prodlení s dokončením díla v případě nedodržení termínŮ přejímek z dŮvodŮ na

straně objednatele,

protokol o předánía převzetí předmětu díla sepíší smluvní strany ihned po skonČení Přejímacího
řízení a bude obsahovat zejména:

a) zhodnocení jakosti předmětu díla

b) identifikačníúdaje o předmětu díla

c) seznam vad s termíny jejich odstranění

d) prohlášení objednatele, že předávaný předmět díla přejímá

D soupis příloh
g) soupis provedených změn a odchylek od dokumentace ověřené ve stavebním řízenÍ.

předmět díla bude zhotovitelem odevzdán a objednatelem převzat i tehdy, kdyŽ v záPise o

předání a převzetí předmětu díla budou uvedeny vady, které samy o sobě, ani ve sPojení

ilinymi, nebráni uživání díla ke stanovenému účelu. Tyto vady musí být uvede_ny vzáPise o

prev2etí předmětu díla, včetně dohodnutých termínů jejich odstranění, jinak zaniká objednateli
právo z odpovědnosti za tyto vady.

Vlll.@
Záruóni doba je stanovena v délce 24 měsíců.

Zárvéni doba začíná běžet ode dne protokolárního převzetí díla objednatelem.

Zhotovitel se zavazuje vady díla oprávněně reklamované v průběhu záruční doby bezplatně

odstranit. Práce na-odstraňování reklamovaných vad, které nebrání provozu, je zhotovitel
povinen zahé4itdo 15 dnů od obdržení rek]amace a ukončit je v nejkratším moŽném termínu. V
ilripaoe vad, které brání provozu a jsori objednatelem výslovně označeny jako havárie, je

itrótovitet povinen zahé4it jejich odstraňování do 48 hodin od nahlášení reklamace a vady

odstranit nejpozději do 96 hodin od nahlášení reklamace.

Zhotovitel neodpovídá zavady, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých objednatelem

a zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost nebo na ně upozornil

objednatele, ale ten na jejich užití trval.

Uvedené záruky se dále nevztahují na vady způsobené nesprávnou nebo nevhodnou ÚdrŽbou a

na dodávky, zařizení a materiály spotřební povahy.

1.

2.

3

4.

1.

2.

3.

4.

5.



lx. stavební deník

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které ProvádÍ, stavební deník

vsouladu szákonem č. 183/2006 Sb. a vyhl. é.4ggt2oo6 Sb., do kterého je povinen zapisovat

všechny skutečnosti rozhodné pro plnění Šmlouvy o !ílo ZQména je povinen zaPisovat Údaje o

časovém po.tupu pi""ij"ji"n 1áxosil, zdůvodnění odchylek prováděných prací od Projektu stavbY

apod.

2. zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako doklad pro

vypracování dodatků smlouvy o dílo.

x. sankční uiednání

l. V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení díla zaplatí zhotovitel objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,01 % z ceny dilazakaždý započatý kalendářní den prodlení,

2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktur, zaplatí zhotoviteli smluvní Pokutu ve výŠi 0,05%

dlužné částky zakaždý den prodlení.

xl. ostatní uiednání

1. objednatel zajistí nejpozději vden předání staveniště vhodné ani dosaŽitelné přístupové a

staveništní romunikaób, Zhótovitel vynaloží přiměřené úsilí k tomu, aby se zabránilo PoŠkození
veškerých silnic nebo mostů dopravou zhotovitele nebo personálem zhotovitele. Toto ÚsilÍ bude

zahrnovat užívání vhodných vozidel a tras.

2. Sm|uvní strany se dohodly, že objednatel na sebe přebírá nebezpeČÍ změny okolností ve smyslu

ust. § 1765 Ódst. 2 občánského zákoníku. Tzn, že zhotoviteli nevznikne vůči objednateli Při

změně okolností právo domáhat se obnovení jednání o smlouvě ani zvýŠení cenY za dílo ani

zrušenísmlouvy.

3. Smluvní strany se ve smyslu § 630 odst. 1 občanského zákoníku dohodly na PromlČecí době

v délce 2 let, poěítané ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé,

xl. závěrečná uiednání

1. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy :

. č. 1 - smluvní dokumentace dle ól. ll. odst. 3 této smlouvy

2, Smlouva nabývá platnostia účinnostidnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy jsou možné pouze formou písemných, oboustranně

podepsaných dodatků.

4. pokud tato smlouva nestanoví něco jiného, řídí §e právní vztahy z ní vYPlývající obČanským

zákoníkem a ostatními platnými právními předpisy CR,

5. obě smluvní strany výslovně prohlašují, že se před podpisem této smlouvY seznámilY se vŠemi

jejími ustanoveními, mcty moŽnost ovíivnit jejicir znění a.projednat je za ÚČasti svého Právního

zástupce, rozumíjim a všechna ustanovení smlouvy bez výhrad přijímají.

6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech , z nichžkaždá smluvní strana obdrŽÍ Po dvou z nich,

uF,



Příloha č. 1 - nabídka zhotovitele ze dne 23.08,2019

y praze tĎ ?, tO,( 1

Za objednatele : X

obchodní náměstek divize 4
Metrostav a.s.

starosta
Město Kryry

za zhotovitele :


